



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน  
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการ  
วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ ๑๕ สาย : บ้านนายวุฒิศักดิ์ - ศาลาประชาคม  
ตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหันเลขที่  
๗/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๓ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคา  
วัสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือน ธันวาคม ๒๕๖๒ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคา  
จากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามประกาศคณะกรรมการราคา  
กลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้ ๑๕  
พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สฟฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด และมีมติที่  
ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๒๓๓,๐๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่น-  
สามพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔) , แบบสรุปค่า  
ก่อสร้าง (ปร.๕) , รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๓ และ  
แบบเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนสามารถรับรู้ข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.  
๒๕๔๐ จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน และขอรับทราบข้อมูลเพิ่มเติมได้ ณ ที่ทำการ  
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน (กองคลัง) ในวันและเวลาราชการ และเว็บไซต์ www.donhun.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

( นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

|                |       |
|----------------|-------|
| ตรวจ           | ..... |
| ปลัด อบต.      | ..... |
| รองปลัด อบต.   | ..... |
| ผอ.ส่วนการคลัง | ..... |
| กษ.            | ..... |
| จนท. พิมพ์/งาน | ..... |

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ ๑๕  
สาย : บ้านนายวุฒิศักดิ์ - ศาลาประชาคม  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๓๓,๐๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน  
โดยการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดปากลิ้นราง (มอก.ชั้น ๓) ขนาด dia. ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๑๐๐ ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๐.๖๐ x ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๙ บ่อ และเทคอนกรีตทับหลังท่อกว้างเฉลี่ย ๑.๘๐ เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๑๙๔.๗๖ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย / ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๓  
เป็นเงิน ๒๓๓,๐๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
  - ๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายदनัย เสาวรา กรรมการ
  - ๖.๓ นางสาวสายฝน จันทร์อาภาส กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

23 ก.ค. 2563

ปร.5

**สรุปผลการประมาณราคา**  
**กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน**  
**อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น**

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 13 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

ประเภทงาน : วางท่อระบายน้ำ

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

สถานที่ตั้ง : บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ 15 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ : อบต.คอนหัน กำหนด

ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4

ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน

| ที่  | รายการ                            | รวมค่างานต้นทุน               | Factor F | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ                                                                                                |
|------|-----------------------------------|-------------------------------|----------|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1    | ค่างานต้นทุนงาน<br>วางท่อระบายน้ำ | 178,280.98                    | 1.3074   | 233,084.55        | Factor F<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%<br>- เงินประกันผลงาน 0%<br>- พื้นที่ ผนตบปกติ |
| 2    | รายการที่ 6 จาก ปร.4              | -                             | -        | -                 |                                                                                                         |
| สรุป |                                   | รวมเป็นค่าก่อสร้าง            |          | 233,084.55        |                                                                                                         |
|      |                                   | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ  |          | 233,000.00        |                                                                                                         |
|      |                                   | (สองแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน) |          |                   |                                                                                                         |

ประมาณการ (.....)

นายชาญศักดิ์ แสนสีหา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ (.....)

นายสุชาติ เกษรมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (.....)

นายธนโชติ สอนจินดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ (.....)

นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1..... ประธาน

นายสุชาติ เกษรมาลา

2..... กรรมการ

นายต๋นัย เสาวรา

3..... กรรมการ

นางสาวสายฝน จันทร์อากาศ

## รายละเอียดการประมาณราคางานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.

โครงการ วางท่อระบายน้ำ บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ 15  
 โดยการวางท่อ คสล. ชนิดปากปลั้วราง (อัดแรง ชั้น 3) ขนาด dia. 0.40 x 1.00 ม. จำนวน 1 จุด รวม 100 ท่อน บ่อพัก คสล. ขนาด 0.60 x 0.60 ม. จำนวน 19 บ่อ  
 ท่อนยาวที่ต่อท่อท้ายกว้าง 1.80 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 194.76 ตารางเมตร  
 พร้อมป้ายโครงการ (ป้ายขณะดำเนินการจำนวน 1 ป้าย, ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จจำนวน 1 ป้าย)  
 สถานที่ บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ 15 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น  
 แบบ อบต.คอนหัน ก้าหนด

ประมาณการ เมื่อวันที่ 13 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

| ลำดับ<br>ที่                         | รายการ                                                                                              | หน่วย                   | ปริมาณ                  | ราคา<br>ต่อหน่วย<br>(บาท)   | จำนวน<br>เงิน<br>(บาท)            | ค่าแรง<br>ต่อหน่วย<br>(บาท) | จำนวน<br>เงิน<br>(บาท)       | รวมเงิน<br>(บาท)                  | หมายเหตุ                                                                                                                    |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|-----------------------------|------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1                                    | งานวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก                                                                       |                         |                         |                             |                                   |                             |                              |                                   |                                                                                                                             |
|                                      | งานติดตั้งคสล. (กว้าง - เมตร ยาว - เมตร)                                                            | ตร.ม.                   | -                       | -                           | -                                 | -                           | -                            | -                                 |                                                                                                                             |
| 2                                    | งานบ่อพัก คสล. ขนาด 0.60 x 0.60 ม. พร้อมฝาปิด                                                       | บ่อ                     | 19.00                   | 4,500.00                    | 85,500.00                         | -                           | -                            | 85,500.00                         |                                                                                                                             |
| 3                                    | งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากปลั้วราง (อัดแรง ชั้น 3)<br>- ขนาด 0.40 x 1.00 ม.<br>งานคอนกรีต 1:3:5 | ท่อน<br>ลบ.ม.           | 100.00<br>3.00          | 329.00<br>1,822.00          | 32,900.00<br>5,466.00             | 98.00<br>306.00             | 9,800.00<br>918.00           | 42,700.00<br>6,384.00             | **ค่าแรงวางท่อคิด 30 %<br>ของค่าวัสดุ (งานปูนดิน<br>ปรับระดับ วางท่อ พร้อม<br>ปูทรายผสมยาแนวท่อ<br>และกลบแต่งให้เรียบเรียบ) |
| รวมราคางานวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก |                                                                                                     |                         |                         |                             |                                   |                             |                              | 134,584.00                        |                                                                                                                             |
| 4                                    | งานเทคอนกรีตที่หลังท่อ หน้า 0.15 ม.                                                                 | ตร.ม.                   | 194.76                  | -                           | -                                 | -                           | -                            | -                                 |                                                                                                                             |
| 5                                    | งานเหล็กเสริม<br>เหล็กตะแกรงทำรูป 0.20 x 0.20 นิ้ว.<br>งานทรายรองพื้น<br>งานคอนกรีต 1:2:4           | ตร.ม.<br>ลบ.ม.<br>ลบ.ม. | 194.76<br>9.74<br>14.58 | 21.00<br>501.00<br>1,943.00 | 4,089.96<br>4,878.74<br>28,328.94 | 5.00<br>99.00<br>306.00     | 973.80<br>964.06<br>4,461.48 | 5,063.76<br>5,842.80<br>32,790.42 |                                                                                                                             |
| รวมราคางานเทคอนกรีตที่หลังท่อ        |                                                                                                     |                         |                         |                             |                                   |                             |                              | 43,696.98                         |                                                                                                                             |
| 6                                    | งานป้ายโครงการ<br>ป้ายก่อนดำเนินการ<br>ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ                                   | ป้าย<br>ป้าย            | 1.00<br>1.00            | -<br>-                      | -<br>-                            | -<br>-                      | -<br>-                       | -<br>-                            |                                                                                                                             |
| รวมราคาป้ายโครงการ                   |                                                                                                     |                         |                         |                             |                                   |                             |                              | -                                 |                                                                                                                             |

## \*\* หมายเหตุ

- อ้างอิงราคากลางพิกัดจังหวัดขอนแก่น รอบเดือน ธันวาคม ปี 2562
- อ้างอิงบัญชีตัวประมาณค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560

ประมาณการ.....

นายชาณุศักดิ์ แสนสิงหา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ.....

นายสุชาติ เกษมมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

นายธนโชติ สอนจินดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ.....

นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน